SHOQERIA TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE Elbasan 25 Qeshor 2005
KUFIZUAR

“CELA.P“Sh.P.K.

ELBASAN

YENDIM
Nr.2 Dt 25.06.2005
Sot ne mbledhjen e saj te Dt 25.06.2005 une ortaku [ vetem I
shogerise “CE L A P .”SH.P.K. mbasi mora ne shqyrtim raportin e
ckspertit kontabel te autorizuar Z, Eduart Kila duke percaktuar strategjine
per te ardhmen ,ne zbatim te kerkesave te ligjeve ne fuqi, statutit te
shogerise.

VENDOSA
1- Te miratojme raportin e ekspertit kontabel Z. Eduart Kila
lidhur me vleresimin e kapitalit te shogerise
2- Kapitali [ shogerise te vleresohet per 2.406.000. leke
sa raportuar nga eksperti si me poshte vijon:

2/1Gjendja e kapitalit me 31/12/2004 100.000 leke
2/2Mbyllja pjesore llogarise humbje fitime te
Viteve te kaluara 1.566.000 leke
2/3Mbyllja e llogarise fitimi I vitit 2004 740.000 leke
Shuma pika Nr.2 2.406.000 leke

Numuri I pjeseve te kapitalit te jete per 2.406 njesi me vlere nominale
per cdo njesi per leke 1.000.

Te behet depozitimi I ketij vendimi ne regjistrin
Tregetar per te bere ndryshimet e nevojshme ligjore.

ORTAKU I VETEM

PETRIT YMER CELA
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RAPORT I EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR
LIDHUR ME VLERESIMIN

E KAPITALIT TE SHOQERISE
MBAS VENDIMEVE TE MARRA
NE MUAIJIN M AJ 2005

NE RRITJE TE TIJ

SHOQERIA TREGTARE ME
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Z .PETRIT YMER CELA

Vi PRONARE E

SHOQERISE TREGTARE”CELA. P.”
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

ELBASAN

SHOQERI ME KAPITAL TE PARAQITUR
NE BILANCIN E Dt .31.DHJETOR.2004
PER LEKE 100.000.

RAPORT 1 EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
RIVLERESIMIN NE RRITJE

TE KAPITALIT NE ZBATIM

TE VENDIMIT Nr.1 TE MARRE
NGA ORTAKET

ME Dt.03.M A J. 2005.

Ne ekzekutim te misionit tim ,qe me eshte besuar nga ana Juaj, ne
zbatim te vendimit Nr-1. Dt.03.05.2005 per ndryshim ne rritje te

kapitalit ie shogerise “CEL A P.“ Sh.P.K. Elbasan , konkludoj si me
poshte vijon ;

1- Shogeria “C E L. A. P “SH,P.K.ne bilancin e mbyllur me
31.12.2004 qe perfshin periudhen e aktivitetit ekonomik1 janar 2004 deri me
31.12.2004 dokument ky i paragitur ne institucionet shteterore te interesuara
dhe pranuar prej tyre pa verejtje, deri me Dt.31 m aj 2.005 ka nje
kapital per leke100.000,aq sa eshte vleresuar ne aktet e themelimit te
shogerise me rastin e krijimit te saj.

Kjo gjendje e paraqitur ne bilanc ne fund te vitit 2004 nuk
ka ndryshim me ate te paraqitur ne celje te tij me 1.1.2004 Gjate vitit 2004
- nuk jane kryer veprime kontabel ne llogarine e kapitalit..




2- Ne postin A.-I-c-Fitime ose humbje te mbartura ,ne rastin
konkret fitime te mbartura eshte paraqitur vlera e kesaj
llogarie per leke 1.566.166. Ne kete llogari eshte perfshire
rezultati fnanciar 1 viteve perkates dhe nuk ka vendim te
marre per shperdarje te fitimit ose ndonje sistemim tjeter.
Ne vleresim te vendimit Nr.1 Dt.03.05.2005 te marre nga

ana Juaj sidhe duke gjykuar per sa eshte pershkruar me siper ne zbatim te

kerkesave ligjore ne fuqi, rivleresimi 1 kapitalit per kete post do te
paraqitet :

2-1-Gjendja ne kontabilitet ose bilancin e Dt.31.12.2004 eshte
e vleresuar per lerke 100.000.

2-2-Te mbyllet kjo llogari me vlere pjesore me llogarine e

kapitalit ,ne rritje te tij per leke 1.566.000.

Diferenca per leke 166 te gendroje e hapur ne llogarine
rezerve ligjore. Veprimi te behet per diference per mos ndryshim te numurit
te plote te aksioneve per pronar.

2-3.Ne postin A — I- h Fitime dhe humbje te ushtrimit eshte
paraqitur rezultati I ushtrimit te vitit 2.004 dhe rezulton me nje fitim per
leke 740.178 leke .Vlera per leke 740.000 ti shtohet kapitalit te shogerise
dhe pjesa e mbetur te kaloje ne llogarine rezerva ligjore.Veprimi eshte per
vleren de plote te nje aksioni dhe mos ndryshim te tij.

NE PERFUNDIM KAPITALI DO TE PARAQITET

1- Gjendja e kapitalit te paragitur ne bilanc me

31.12.2004 vleresohet 100.000 leke
-(regjistruar ne regjistrin tregtar ~ 100.000)

2-Mbyllje pjesore te postit A-I-c- fitime humbje

te wviteve te kaluara 1.566.000 leke

3-Ne mbyllje te postit A — I —h Fitimi | ,
vitit ne vazhdim(2.004) 740.000 leke
Totali 2.406.000 leke

(Dymilionekaterqgindegjashtemijeleke)
Sa siper kapitali 1 rivleresuar ne gjykim te bilancit te paraqitur eshte per
leke 2.406,000 (Dymilionekatrergindegjgshtemijeleke)
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OPINIONI

v
=4 ; ‘i Ne konkluzion te auditimit te kryer nga ana ime
_/shogeria“:CEL A P.“Sh,P,K. Elbasan me rastin e rivleresimit te
* kapitalit te saj , sipas vendimit Nr.1 Dt.3 MAJ. 2.005 marre
nga pronari [ vetem I shoqerise Z.Petrit Ymer Cela paraqet vleren leke
2.406.000.

Ndryshimi kapitalit certifikohet nga ana ime si i bazuar ne dispozitat
ligjore ne fuqi dhe ai paraget nje vlere ne shtese per leke 2.306..000 dhe
mbas ketij ndryshimi ne bilanc ay duhet te kete vleren per leke
2.406.000(Dymilionekaterqmdegjashtemijeleke) nga 100.000 leke ge ishte
me pare,

Veprimet e kryera mbeshteten ne ligjin Nr 7661 Dt.19.01.1993
" Per kontabilitetin “ V.K.M.Nr 334 Dt .9.7.1993” Per miratimin
e planit te pergjithshem kontabel”. Ligjit Nr 7632 “ Dt 4.11.1992.

“ Per kodin tregetar “ ,ligjit Nr .7636 Dt .19.11.1992. ¢ Per Shogerite

Tregetare”.
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